
  

Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung (HStS) in der Gemeinde 
Adelsdorf 

vom 08.11.2021 

 
Auf Grund des Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde 
Adelsdorf folgende Satzung: 

 

§ 1  
 

Die Hundesteuersatzung (HStS) vom 08.11.2021 (Amtsblatt S. 3 f. vom 03.12.2021) wird wie 
folgt geändert: 

1. § 12 wird aufgehoben. 

2. § 13 wird geändert in § 12. 

 

§ 2  
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.02.2022 in Kraft. 

 

 

Adelsdorf, 28.01.2022 

 

 

Karsten Fischkal 
Erster Bürgermeister 
 

 
 


